PAGE
2

[image: image1.png]

ЯРЦЕВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                   Р Е Ш Е Н И Е
от «26» марта 2025 года № 104
	Об утверждении Положения об удостоверении муниципального служащего Ярцевского окружного Совета депутатов, его образце и описании

            В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области, Ярцевский окружной Совет депутатов

           Р Е Ш И Л:

                   1. Утвердить Положение об удостоверении муниципального служащего Ярцевского окружного Совета депутатов, его образце и описании.
          2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://yarcevo.admin-smolensk.ru).

        3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его принятия.
Исполняющий   полномочия
председателя       Ярцевского
окружного Совета депутатов                                                                         А.А. Котов

                                                                                                                        Утверждено
                                                                                                            решением  Ярцевского окружного

                                                                               Совета депутатов

                                                                                     от «26» марта 2025 года № 104

ПОЛОЖЕНИЕ

об удостоверении муниципального служащего
Ярцевского окружного Совета депутатов
          Настоящее Положение принято в целях установления единого порядка оформления и выдачи удостоверений муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Ярцевском окружном Совете депутатов.

1. Общие положения

1.1. Удостоверение муниципального служащего Ярцевского окружного Совета депутатов (далее – удостоверение) является официальным документом, подтверждающим личность муниципального служащего Ярцевского окружного Совета депутатов (далее - муниципальный служащий).
       1.2. Удостоверение муниципального служащего изготавливается по образцу согласно приложению 1 к настоящему Положению.

       1.3. Удостоверение, не соответствующее утвержденному образцу, с помарками и подчистками считается недействительным.

       1.4.Изготовление удостоверений обеспечивает специалист аппарата Ярцевского окружного Совета депутатов, на которого возложены обязанности по приобретению материально-технических средств, необходимых для деятельности Ярцевского окружного Совета депутатов.
       1.5. Расходы, связанные с изготовлением удостоверений, производятся за счет средств бюджета муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области, направляемых на обеспечение деятельности Ярцевского окружного Совета депутатов.
2. Порядок выдачи удостоверения
        2.1. Удостоверение выдается муниципальным служащим после заключения трудового договора. Если при заключении трудового договора был установлен испытательный срок, удостоверение выдается после его истечения. В исключительных случаях удостоверение может выдаваться в период прохождения испытательного срока.
       2.2. Выдача удостоверения производится муниципальному служащему под его роспись в регистрационном журнале учета выдачи удостоверений муниципальных служащих, составленном по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению.
          Муниципальный служащий обязан обеспечить сохранность удостоверения.

        2.3. В случае утери (утраты) или порчи удостоверения  муниципальный служащий подает письменное заявление на имя председателя Ярцевского окружного Совета депутатов о выдаче нового удостоверения, в котором указывает причину утери (утраты) либо порчи ранее выданного удостоверения.
        При этом ранее выданное удостоверение считается недействительным. Новому удостоверению присваивается очередной порядковый номер.
          2.4. Удостоверение действительно в течение срока работы муниципального служащего  в Ярцевском окружном Совете депутатов.
          2.5. При увольнении, переводе муниципального служащего на другую работу, удостоверение сдается в Ярцевский окружной Совет депутатов.
3. Описание
 удостоверения муниципального служащего
Ярцевского окружного Совета депутатов

            1. Удостоверение  муниципального служащего представляет собой книжечку в обложке темно-вишневого цвета размером 95 х 67 мм.
            2. На внешней стороне удостоверения воспроизводятся исполненные специальным золотым тиснением (фольгой цвета золота) графическое изображение герба Смоленской области и под ним  прописными буквами надпись:
«УДОСТОВЕРЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО»

         3.
Левая и правая стороны внутренней наклейки удостоверения  изготовлены из бумаги розового цвета, на которой размещены соответствующие реквизиты удостоверения. Текст выполняется черной краской.
        4. На левой стороне внутренней наклейки удостоверения размещаются:

          - вверху, по центру, прописными буквами в три строки надпись:
                                     «РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                       СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

                       ЯРЦЕВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ»
       -  ниже с левой стороны внутренней наклейки (по контуру) - цветная фотография  муниципального служащего, выполненная на матовой фотобумаге анфас без головного убора размером 30 х 40 мм без светлого уголка.
       Фотография скрепляется справа гербовой печатью Ярцевского окружного Совета депутатов;

       -
в нижнем левом углу от фотографии в две строки размещается надпись: «Место печати»;

       -
в нижнем правом углу от фотографии размещается надпись:
       «Дата выдачи»;

       - под ней одной строкой указывается цифрами число, месяц и год выдачи удостоверения;

       - внизу одной строкой слова - «г. Ярцево».
5. На правой стороне внутренней наклейки удостоверения размещаются:

- в верхней части по центру - надпись «Удостоверение №__» с указанием номера удостоверения;
- под указанной надписью по центру в одну строку - фамилия муниципального служащего  в именительном падеже единственного числа;

· ниже по центру в одну строку - имя и отчество  муниципального служащего в именительном падеже единственного числа;
· ниже по центру прописными буквами в две строки - слова:

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

СЛУЖАЩИЙ»

· в нижнем левом углу - надпись в две строки «Председатель Ярцевского окружного Совета депутатов», а в нижнем правом углу - инициалы и фамилия. Между указанной надписью и инициалами оставлено место для размещения его подписи.

  Подпись председателя Ярцевского окружного Совета депутатов скрепляется гербовой печатью Ярцевского окружного Совета депутатов.
            6. Стороны внутренней наклейки удостоверения изготавливаются на отдельных бланках.
                                                                                                                                                                                             Приложение 1
                                                                                                                                     к Положению об удостоверении
муниципального служащего  Ярцевского
окружного Совета депутатов
                                                                                                                                                                                             от «26» марта 2025 года № 104

ОБРАЗЕЦ

удостоверения муниципального служащего Ярцевского окружного Совета депутатов

	[image: image2.png]

УДОСТОВЕРЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО

	[image: image3.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ЯРЦЕВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

[image: image4]
                                                Дата выдачи

                                         ____________

                  Место                   (число, месяц, год)

               печати                         г. Ярцево

	Удостоверение №_____

______________________________

(фамилия)

_______________________________________________________

(имя, отчество)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СЛУЖАЩИЙ

Председатель Ярцевского

окружного Совета депутатов
                                                                    ________________

                                                                                         (инициалы, фамилия)

Приложение 2

                                                                    к Положению об удостоверении

муниципального служащего Ярцевского

 окружного Совета депутатов

                                                                                                                   от «26» марта 2025 года № 104
ЖУРНАЛ

учета и выдачи удостоверений муниципальных служащих

  Ярцевского окружного Совета депутатов

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Замещаемая должность
	Номер

 выдан-

ного

удосто-верения
	Дата выдачи
	Расписка  в
получении
	Отметка о возврате,

признании недействи-

тельным

удостове-рения,

номер и дата акта о его уничтожении

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

30х40